
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 74836Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 1 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALEE SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM – MEDICINA CONVENZIONATA –CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/05/2025
Numero Registro Dipartimento 835
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6908 DEL 13/05/2025

Oggetto: Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di liberascelta. Formulazione elenco di merito APP PLS 2025 (Anticipo della Prestazione Previdenziale).

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI– la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;– la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;– il D. L.gs. n. 118/2011, contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemidi bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii”;– la L. R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. del 12 gennaio 2023, n. 3, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema dicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;– la D.G.R. n. 113 del 25 marzo 2025 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)

2025/2027”;– la Circolare prot. n. 765486 del 05/12/2024 ad oggetto: D.G.R. n. 536 del 19.10.2024 “Approvazione Piano deicontrolli di regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2025”. Disposizioni operative;– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.”;– regolamento regionale n. 11 del 24 ottobre 2024 recante "modifica del regolamento di organizzazione delle
strutture della Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i.";– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 e successivo D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui è stato conferito al
Dott. Tommaso CALABRO’- Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria - l’incarico di Dirigente
generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle more dell’espletamento delle procedure di legge
per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i, di anni
uno, salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare;– la nota prot. n. 79847 del 06/02/2025, con la quale veniva conferito al funzionario Caterina Tavano l’incarico di
Responsabile del Procedimento;

VISTI ALTRESI’ l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta del 21maggio 2024; l’art.1, dell’allegato 5, del sopramenzionato Accordo Collettivo Nazionale che prevede “Al fine di favorire ilricambio generazionale, il pediatra di libera scelta, in possesso dei requisiti anagrafici e contributivi perpercepire la pensione ordinaria, anche anticipata, presso la Fondazione ENPAM e con un minimo di 700assistiti, può richiedere all’ENPAM l’Anticipo della Prestazione Previdenziale, alle condizioni e con lemodalitàpreviste dal citato Accordo attivando la procedura denominata APP”; che l’attivazione del predetto istituto (di competenza dell’Azienda Sanitaria) è subordinata alla riduzionedell’attività convenzionale da parte del pediatra, da un minimo del 30% fino ad un massimo del 70%, a frontedella contestuale attribuzione, con rapporto convenzionale a tempo indeterminato, della corrispondente quota diattività ad un pediatra da incaricare inserito nella graduatoria di cui all’articolo 19, comma 1 del citato Accordoidentificato quale “pediatra incaricato APP”; che il pediatra da incaricare di cui all’art. 1, comma 2, che vuole accedere alla procedura di ricambiogenerazionale della APP, presenta all’Assessorato alla Sanità della Regione idonea richiesta (modulo C)* entroil termine del 30 aprile e nel rispetto del punteggio della graduatoria regionale da valere per il 2025 ad oggivigente; il D.D.S. n.18853 del 18.12.2024, con il quale è stata approvata la graduatoria regionale definitiva per ilconvenzionamento dei pediatri di libera scelta, pubblicata nel BURC n. 264 del 19.12. 2024; il D.D.S. n.3696 del 14.03.2025 pubblicato nel BURC n. 57 del 21.03.2025 con il quale è stato indetto nelrispetto del sopramenzionato allegato 5) l’Avviso APP PLS 2025;



PRESO ATTO CHE ai fini dell’inclusione nella graduatoria, i medici pediatri che aspirano all’iscrizione nella graduatoria devonotrasmettere a mezzo posta elettronica certificata una domanda con dichiarazione sostitutiva di certificazione e diatto notorio relativamente a requisiti per come richiesto dal sopramenzionato Avviso approvato con D.D.S.n.3696 del 14.03.2025 di seguito specificati: di essere iscritto nella graduatoria regionale di medicina generale valida per l’anno in corso; di non essere titolare di incarico convenzionale a tempo indeterminato di medico di medicina generale;
DATO ATTO CHE l’istruttoria delle domande, per un totale di 18 di cui 2 escluse, è stata svolta dalla struttura regionaleU.O_1.6 - Medicina convenzionata - Continuità assistenziale funzionalmente competente in conformità ai requisiti ecriteri di valutazione indicati l’Allegato 5) del sopramenzionato Accordo, ha predisposto l’elenco APP 2025 dei pediatriammessi graduati per punteggio, già assegnato nella graduatoria regionale definitiva dei pediatri di libera scelta approvatacon D.D.S. n.18853 del 18.12.2024 e pubblicata nel BURC n. 264 del 19.12.2024, e l’elenco dei pediatri esclusi, in quantonon presenti nella graduatoria regionale definitiva sopra menzionata;
DI APPROVARE, l’elenco “APP dei Pediatri di Libera Scelta da incaricare 2025” alle condizioni e con le modalitàpreviste dall’ Allegato 5, del sopramenzionato Accordo e per come si evince dall’Allegato A) quale parte integrante esostanziale del presente atto;
DI PRECISARE che,

 è stato predisposto l’elenco dei Pediatri esclusi precisando la motivazione della stessa esclusione per come sievince dall’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto; gli interessati, entro dieci giorni dalla pubblicazione dell’allegato A) sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria, potranno presentare istanza per eventuali richieste di correzione relativi ad errori materiali alseguente indirizzo pec avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it; non saranno accolte le istanze inviate con altro mezzo dopo il suindicato termine sopraindicato; la pubblicazione del presente Decreto ha valore di notifica per tutti i medici indicati nell’allegato A) che formaparte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI STABILIRE CHE il presente provvedimento non comporta oneri sul Bilancio Regionale in quanto trattasipubblicazione di graduatorie formulate nel rispetto del vigente Accordo per i Pediatri di Libera Scelta;
CHE il trattamento dei dati personali forniti dai medici, ai sensi del Regolamento Europeo n. 2016/679/UE e del D.Lgs.n. 196/2003 successivamente modificato dal D.Lgs. n. 10/2018, è stato finalizzato esclusivamente alla redazione delpresente provvedimento;
ATTESTATO che il presente provvedimento non comporta oneri sul Bilancio Regionale in quanto trattasi pubblicazionedi graduatorie, predisposte per come stabilito del sopramenzionato Accordo per la pediatria;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, individuata con la nota prot. n. 79847 del 06/02/2025, che attestala regolarità amministrativa-contabile nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
DI APPROVARE, l’elenco “APP dei Pediatri di Libera Scelta da incaricare 2025” alle condizioni e con le modalitàpreviste dall’ Allegato 5, del sopramenzionato Accordo per come si evince dall’Allegato A) quale parte integrante esostanziale del presente atto;

DI PRECISARE che,
 è stato predisposto l’elenco dei Pediatri esclusi precisando la motivazione della stessa esclusione per come sievince dall’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



 gli interessati, entro dieci giorni dalla pubblicazione dell’allegato A) sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria, potranno presentare istanza per eventuali richieste di correzione relativi ad errori materiali al seguenteindirizzo pec avvisigraduatoriemmg-pls.salute@pec.regione.calabria.it; non saranno accolte le istanze inviate con altro mezzo dopo il suindicato termine sopraindicato; la pubblicazione del presente Decreto ha valore di notifica per tutti i Pediatri indicati nell’allegato A) che formaparte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI STABILIRE CHE il presente provvedimento non comporta oneri sul Bilancio Regionale in quanto trattasipubblicazione di graduatorie formulate nel rispetto del vigente Accordo per la medicina generale;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro iltermine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabrò(con firma digitale)



POS. NOMINATIVO PEC PUNTEGGIO

1 IOZZO DONATELLA AMMESSA 75,75

2 MAZZA FRANCESCA AMMESSA 43,45

3 CIRIFALCO LINDA AMMESSA 29,65

4 PEPE GIORGIA AMMESSA 26,10

5 FALCONE ALESSANDRA AMMESSA 22,45

6 DOMINIJANNI ROBERTA AMMESSA 20,60

7 ZITO ANTONIO AMMESSO 14,70

8 SANCETTA FEDERICA AMMESSA 13,25

9 VELLETRI MARIA ROSA AMMESSA 9,70

10 COMITO VALENTINA AMMESSA 9,25

11 CHIERA FERNANDA AMMESSA 8,75

12 GIANNOTTA ANTONINA F.SCA AMMESSA 8,30

13 PITITTO ROSARIA  AMMESSA 6,80

14 BAGNATO ANNAMARIA AMMESSA 6,60

15 GRECO GRETA AMMESSA 4,00

16 PARISI FRANCESCA AMMESSA 3,95

POS. NOMINATIVO NOTE PUNTEGGIO

1 CERAVOLO ROSSANA

2 ZAVETTIERI DEBORAH

Catanzaro, 06  maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to CATERINA TAVANO

                     Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs n.39.

ELENCO DOMANDE APP DEI PEDIATRI  DA INCARICARE ART. 5   A.C.N. PLS 2025 -  (punteggio della 

graduatoria regionale vigente  di cui all’articolo 19, comma 1 ).

ELENCO DOMANDE ESCLUSE APP DEI PEDIATRI  DA INCARICARE ART. 5   A.C.N. PLS 2025 -  (presenza della graduatoria 

regionale vigente  di cui all’articolo 19, comma 1 ).

ALLEGATO A)

ESCLUSA NON E' PRESENTE IN GRADUATORIA 

REGIONALE

ESCLUSA NON E' PRESENTE IN GRADUATORIA 

REGIONALE


